
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 22. listopadu 2007

o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Moldavskou republikou o zpětném přebírání
neoprávněně pobývajících osob

(2007/826/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a ze-
jména na čl. 63 odst. 3 písm. b) ve spojení s čl. 300 odst. 2
prvním pododstavcem větou první a čl. 300 odst. 3 prvním pod-
odstavcem této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Komise sjednala jménem Evropského společenství dohodu
s Moldavskou republikou o zpětném přebírání neoprávně-
ně pobývajících osob.

(2) Dohoda byla jménem Evropského společenství podepsána
v souladu s rozhodnutím Rady ze dne 10. října 2007 s vý-
hradou jejího případného pozdějšího uzavření.

(3) Dohoda by měla být schválena.

(4) Dohodou se zřizuje Smíšený readmisní výbor, který může
přijmout vlastní jednací řád. Je vhodné, aby v tomto pří-
padě mohlo Společenství přijmout své stanovisko zjedno-
dušeným postupem.

(5) V souladu s článkem 3 Protokolu o postavení Spojeného
království a Irska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii
a Smlouvě o založení Evropského společenství, oznámilo
Spojené království své přání účastnit se přijímání a uplat-
ňování tohoto rozhodnutí.

(6) V souladu s články 1 a 2 Protokolu o postavení Spojeného
království a Irska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii
a Smlouvě o založení Evropského společenství, a aniž je
dotčen článek 4 uvedeného protokolu, se a Irsko neúčast-
ní přijímání tohoto rozhodnutí a není pro něj závazné ani
použitelné.

(7) V souladu s články 1 a 2 Protokolu o postavení Dánska,
připojeného ke Smlouvě o Evropské unii a Smlouvě o za-
ložení Evropského společenství, se Dánsko neúčastní při-
jetí tohoto rozhodnutí a není pro něj závazné ani
použitelné,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Dohoda mezi Evropským společenstvím a Moldavskou republi-
kou o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob se
schvaluje jménem Společenství.

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí (1).

Článek 2

Předseda Rady provede oznámení podle čl. 22 odst. 2 dohody (2).

Článek 3

Komise zastupuje Společenství ve Smíšeném readmisním výboru
zřízeném článkem 18 dohody.

Článek 4

Postoj Společenství v rámci Smíšeného readmisního výboru k při-
jetí jednacího řádu tohoto výboru, jak to vyžaduje čl. 18 odst. 5
dohody, schvaluje Komise po konzultaci se zvláštním výborem
určeným Radou.

Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu 22. listopadu 2007.

Za Radu
předseda
M. PINHO

(1) Viz strana 149 v tomto čísle Úředního věstníku.
(2) Generální sekretariát Rady zajistí zveřejnění dne vstupu dohody v plat-
nost v Úředním věstníku Evropské unie.

L 334/148 CS Úřední věstník Evropské unie 19.12.2007


